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Høringssvar vedr. ny aktiveringsstrategi  

 

Glad Fonden takker for muligheden for at afgive høringssvar vedr. ny aktiveringsstrategi for 
uddannelseshjælpsmodtagere.  

I Glad Fonden har vi størst erfaring med tilbud til gruppen af aktivitetsparate unge og vi noterer os, at det 
netop er denne målgruppe, der vurderes at udgøre den største gruppe af unge, som er omfattet af 
aktiveringsstrategien.  

Det er godt at strategien har blik for at unge er meget forskellige og at der er behov for differentierede 
indsatser målrettet den enkelte unge. Inden for gruppen af aktivitetsparate unge er der også stor spredning, 
men vi oplever i Glad Fonden at hovedparten af de unge, vi er i kontakt med, umiddelbart ikke har 
forudsætninger for at kunne gennemføre en uddannelse på almindelige vilkår selv efter flere års opbyggende 
indsats.  

Langvarig socialfaglig indsats nødvendig for nogen 

Disse unge har, som der rigtig står i strategien, ofte kognitive og/eller psykiske udfordringer og vores erfaring 
er, at der som regel er behov for længere indsatser, hvor der er fokus på at få opbygget tillid til systemet, 
styrket sociale og faglige kompetencer samt at få opbygget sociale relationer inden det overhovedet er muligt 
at starte en virksomhedsrettet indsats.  

i afsnittet om aktivitetsparate unge savner vi en præcisering af, at indsatsen for en væsentlig del af disse unge 
i høj grad er en socialfaglig indsats, der har til mål at understøtte den enkelte unge i at mestre livet med de 
forudsætninger, den unge nu har. Her er ordinær uddannelse ikke nødvendigvis målet, men der arbejdes altid 
hen mod meningsfuld beskæftigelse i en eller anden form. For at det kan lykkedes, er der er behov for en 
tydelig forståelse for at vejen kan være lang og ikke så virksomhedsrettet den første tid, da der er fokus på 
andre udfordringer.  

Derfor vil vi opfordre til, at der, i det omfang det er muligt inden for lovgivning, gives et større råderum til 
leverandørerne, hvor der ikke er fokus på leverede timer og særlige aktiviteter, men i højere grad på om der 
sker en progression i relationen til den unge og i den unges udvikling. Vi oplever sommetider at de 
formalistiske krav til fremmøde m.v. kan være kontraproduktive i relationsarbejdet, der på sigt er nøglen til at 
bringe den unge tættere på afklaring og arbejdsmarkedet.  

Flexuddannelsen virker 

For den gruppe af de aktivitetsparate unge, som ikke har fundamentet til at gennemføre en ordinær 
uddannelse, men som med den rette støtte er relativt tæt på arbejdsmarkedet, er kompetencegivende 
uddannelse svær at finde, men en vigtig forudsætning for at kunne få et solidt fodfæste på arbejdsmarkedet.  

Strategien vil fremme mulighederne for de unge aktivitetsparate med kognitive udfordringer, hvis det i 
målsætningen for strategien på side 1 første afsnit blev tilføjet, at for unge med fx kognitive udfordringer, der 
ikke har mulighed for at leve op til optagelseskravene på almindelige vilkår, kan en målrettet 
uddannelsesindsats i projekt eller forsøgsordninger være en alternativ uddannelsesvej til arbejdsmarkedet 
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indtil der uddannelsespolitisk i 2025 tages stilling til muligheder for videre uddannelse efter STU (jf. Aftale om 
flere rettigheder og bedre tilrettelæggelse af STU af 24. maj 2022 punkt 4, side 3/6)  

I Glad Fonden har vi, bl.a. i samarbejde med Københavns Kommune, udviklet og gennemført 
Flexuddannelsen for unge med kognitive udfordringer. Flexuddannelsen giver aktivitetsparate unge faglige 
kompetencer gennem en to-årig erhvervsrettet uddannelse på hold ude på en virksomhed inden for detail, 
lager, køkken eller grøn service. Det er en bragende succes med høj beskæftigelsesfrekvens og stort 
livskvalitetsløft for den enkelte elev.  

Vi vil gerne takke Københavns kommune for det gode og tætte samarbejde om Flexuddannelsen. Vi håber 
kommunen vil være med til at arbejde for en permanent forankring af Flexuddannelsen, så vi i fællesskab kan 
hjælpe endnu flere unge i uddannelse og efterfølgende arbejde.  

Link til video: Flexuddannelse – fra elev til medarbejder og medborger: 
https://vimeo.com/708602122/94f76d4c84 

Fokus på en helhedsorienteret indsats 

Glad Fonden bakker helt op om strategiens mål om at sikre en helhedsorienteret indsats på tværs af 
forvaltninger og region. I den forbindelse bør eksterne leverandører indtænkes og ønsket om 
helhedsorientering skal følges om med konkrete forslag til, hvordan den tværgående indsats skabes i praksis. 
I Glad Fonden har vi gjort os nogle erfaringer, blandt andet via Flexuddannelsens vejlederfunktion, og bidrager 
gerne med vores viden i den videre udrulning. 

På vegne af Glad Fonden 

Per Fruerled 

Direktør for uddannelse og beskæftigelse 
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Handicaprådet takker for inddragelsen og det frem-
sendte materiale vedrørende ny ”aktiveringsstrategi for 
uddannelseshjælpsmodtagere”. Handicaprådet har føl-
gende kommentarer til forslagene i budgetmaterialet: 
 

Handicaprådet savner noget mere målbart i forhold til 

andelen af unge, der skal igennem et aktiveringsforløb. 

Hvor mange unge drejer det sig om? Hvilke ambitioner 

har Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen for den 

nye aktiveringsstrategi for unge uddannelseshjælps-

modtagere? Og hvordan sikres fagligheden i indsatsen 

for aktivering af modtagere af uddannelseshjælp.  

Aktiveringsforløb skal skabe trygge rammer for den 

unge, så den unge kan udvikle og selvstændiggøre sig 

igennem aktiveringsforløbet. Det er vigtigt, at der er fo-

kus på den unges trivsel og mentale helbred i sådanne 

forløb, da unge med mentale eller fysiske funktionsned-

sættelser kan have svært ved at tilpasse sig i nye omgi-

velser eller nyt arbejde/skole opgaver. Derfor er det også 

vigtigt, at indsatsen sker med fokus på det enkelte indi-

vid og målrettes deres udfordringer og behov. Der skal 

stræbes efter at få skabt succes oplevelser hos den unge, 

som kan give et boost til den unges gå på mod, selvtillid 

og selvværdsfølelse.  

 

 
Janne Sander 

Formand for Handicaprådet i Københavns Kommune 
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Incitas høringssvar vedr. ny aktiveringsstrategi for uddannelseshjælpsmodtagere  

 

Generelt finder Incita det ærgerligt, at finansieringen af Arnepensionen koster massive besparelser 
på den aktive beskæftigelsesindsats for unge. Det er ærgerligt, at pengene tages fra indsatser, der 
hjælper mennesker ind på arbejdsmarkedet – for at finansiere indsatser, der hjælper mennesker 
ud af arbejdsmarkedet. Særligt i den aktuelle situation med mangel på arbejdskraft. Vi ser, at 
”Første delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen” betyder en besparelse i København 
på Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens indsatsbudget på cirka 22,75 mio. kr. årligt fra 
2022. Det er mange penge, der på denne måde fjernes fra beskæftigelsesindsatser til de allermest 
udsatte unge. I Incita er vi bekymrede for, at besparelserne får fatale for konsekvenser for de 
aktivitetsparate unge, der netop har massive problemer, hvor indsatserne er mere krævende (og 
omkostningerne større) og perspektiverne for at komme i uddannelse har længere udsigter. 
Omvendt er gevinsterne – både de menneskelige og samfundsmæssige – så uendelig meget 
større, når det lykkes at få unge fra denne målgruppe i uddannelse eller job. 

Incita hilser det ambitiøse mål om at 90 pct. af unge opvokset i Københavns Kommune ved det 25. 
år har gennemført en ungdomsuddannelse i 2030 velkommen. Sådan! Det skal vi bare nå! De fire 
overordnede satsninger og otte faglige pejlemærker er også udtryk for god fornuft. 

I Incita er vi som nævnt generelt bekymrede for konsekvenserne af den store besparelse. Det er 
derfor vores klare anbefaling, at indsatserne prioriteres til de unge, som har komplekse 
problemstillinger og mest brug for hjælp og støtte. 

  

Med venlig hilsen 

Christina Grøntved 
adm. Direktør 
 

Incita    
Mobil: +45 4078 8284 
Hovednummer: 3524 8888 
E-mail: cgr@Incita.dk 
Web: www.incita.dk 
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Center for Beskæftigelses-, Integrations- og Erhvervspolitik  
Bernstorffsgade 17  
1577 København V 
 

15. juni 2022 
Att. Rikke Kallesøe Raecke 
 
 
Selveje Danmark er en brancheforening for næsten 300 selvejende not-for-profit organisationer på hele 
velfærdsområdet. Selveje Danmarks medlemmer inkluderer bl.a. Incita, Hans Knudsen Instituttet og Glad 
Fonden, som i dag alle har rammeaftaler på specialiserede tilbud om indsatser til aktivitetsparate unge i 
Københavns Kommune.  
 
Selveje Danmark ønsker med det afsæt at afgive høringssvar til Høring om ny aktiveringsstrategi for 
uddannelseshjælpsmodtagere. 
 
 
Tidligere inddragelse af samarbejdspartnere 
Selveje Danmark vil ikke kommentere på indholdet af den nye aktiveringsstrategi, men vil i stedet bemærke, 
at de eksterne aktører, herunder Incita, Hans Knudsen Instituttet og Glad Fonden, først bliver inddraget 
efter, at der er truffet politisk beslutning på udvalgsmødet d. 20. juni, om 1) ny aktiveringsstrategi for unge 
uden uddannelse og 2) fordeling af besparelsen mellem Jobcenter København og private leverandører. 
 
D. 2. maj havde Selveje Danmark sammen med en række medlemmer, herunder Incita, Hans Knudsen 
Instituttet og Glad Fonden, møde med Beskæftigelses- og Integrationsminister, Jens-Kristian Lütken, hvor 
det bl.a. blev drøftet, hvordan vi bedst fastholder og udvikler vores gode samarbejde.  
 
Selveje Danmark finder det derfor beklageligt, at de eksterne aktører på området ikke er blevet inddraget 
tidligere i processen og har haft mulighed for at kvalificere og bidrage til det politiske beslutningsgrundlag.  
 
 
Sæt specialiseret viden i spil 
Det fremgår af referatet fra mødet i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget d. 20. juni, at ”Specialiserede 
tilbud forudsætter en særlig specialiseret viden og specialiserede kompetencer for, at særligt 
udsatte unge bliver klar til uddannelse eller job. Her betyder behovet for en meget høj faglighed i en indsats 
for en mindre gruppe af udsatte, at det ikke er økonomisk hensigtsmæssigt selv at varetage opgaven, 
ligesom det vil tage tid at opbygge den nødvendige kompetence i kommunen til selv at levere indsatsen.” 
 
Selveje Danmarks medlemmer har et stort ønske om at sætte deres specialiseret viden og kompetencer i spil 
– også til at kvalificere og perspektivere politiske beslutningsgrundlag.  
 
 
Fremtidigt samarbejde 
Nærværende høringssvar skal derfor ses som en opfordring til forvaltningen om løbende at række ud, 
inddrage og gå i dialog med samarbejdspartnere på beskæftigelsesområdet, herunder Selveje Danmarks 
medlemmer. 
 
 
Med venlig hilsen, 
 

 
 
Jon Thorlacius Krog 
 
Branchedirektør, Selveje Danmark 



Høringssvar fra Settlementet 

 

Vedrørende ny aktiveringsstrategi for uddannelseshjælpsmodtagere  

 

 

Settlementet ønsker at henlede opmærksomhed på, hvordan man sikrer de aktivitetsparate unge 

ikke bliver tabt i den nye mulighed for at give længere pauser mellem aktiveringsforløb.  

 

Det ville fx virke oplagt at lægge en pause ind i perioden mellem et forløbs afslutning og en 

uddannelsesstart, hvis der er en længere periode i mellem slut og start . Settlementet oplever, at 

det er i skiftene der er brug for at have en hånd under sig for at sikre den unge oplever en tryg 

overgang. Man kan ikke regne med at civilsamfundet kan løfte opgaven og fungere som en tryg 

base med frivillige tilbud, i sådan en overgangsfase, medmindre den unge har få etableret en 

relation på forhånd. Settlementet kan frygte, at der er en række unge, der i perioder bliver 

overladt til sig selv uden nogle aktiviteter og de vil opleve at komme tilbage til fx ensomhed og 

isolation, og gøre en studiestart ekstra udfordrende og potentielt sværere at gennemføre.  

 

Et andet eksempel kan være, som der beskrives i aktiveringsstrategien, at en ung ikke fremmøder i 

sit forløb og det derfor afbrydes. Igen vil det kunne virke relevant at indlægge en pauseperiode, 

fordi den unge ikke synes motiveret eller har modstand. Her kan Settlementet være bekymret for 

at en pauseperiode vil have en negativ effekt, da modstand kan være et tegn på at der er brug for 

ekstra støtte omkring den unge, og den unge vil blive tabt for en periode. 

Bedste hilsner 

 

Mette Markvardsen 

 

Teamleder, Fra Saxogade til Uddannelsesstart 

 

 

 
 

Dybbølsgade 41 

1721 København V 

Tlf: 25 10 49 14 

mettemarkvardsen@settlementet.dk 
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Høringssvar vedr. ”Ny aktiveringsstrategi for uddannelseshjælpsmodtagere fra 2023” fra 
TEC/Technical Education Copenhagen, som er udfører på brobygningsforløbet Teknol ogi, 
Byggeri og Transport  

Fra TEC vil vi gerne understrege, at vi med brobygningsforløbet medvirker til at understøtte 
målsætningen om at flere ufaglærte unge tager en faglært uddannelse. At det stærke samarbejde 
med Ungecenteret medvirker til at skabe retning for unge. Så først og fremmest er det en pointe for 
os, at vi ønsker at fortsætte det gode og effektive samarbejde. Netop fordi samarbejdet skaber 
resultater for de unges uddannelses- og beskæftigelsesvej, er det vigtigt for os at bidrage med et 
høringssvar.  

Først og fremmest vil vi gerne kvittere for en strategi, som er veltænkt udfra den præmis, der er 
opstillet. Den gennemgående tanke om 'rette tilbud på rette tidspunkt', vil vi naturligvis gerne 
medvirke til.  

 

Vi har følgende bekymringer, vi gerne vil gøre opmærksom på: 

1. Bæredygtig økonomi 
Som ekstern leverandør er det en forudsætning for vores fremtidige eksistens, at vores 
økonomi hænger sammen, vores omkostninger skal være indtægtsdækket. Samtidig er det 
væsentligt for TEC, at vi dækker den bredde, som brobygningsområdet ”Teknologi, Byggeri 
og Transport” kræver. Forudsætningen for, at vi kan bibeholde vores kvalitet og bredde, er 
fortsat et tilstrækkeligt antal henviste unge. Det er det afgørende for vores tilbuds fremtidige 
eksistens, at Jobcenteret vælger at give brobygning som tilbud. Målsætningen om at unge 
får en erhvervskompetencegivende uddannelse, den mener vi, at vores tilbud understøtter, 
derfor dette opråb for at sikre en fremtidig prioritering.  

 

2. Uddannelsesmæssig praksisfaglighed  
Det der er unikt ved brobygningsforløbene er det man kan kalde 'uddannelsesmæssig 
praksisfaglighed'. Det betyder, at vi i brobygningen træner det skolefaglige og giver 
samtidig den unge mulighed for at afprøve forskellige uddannelser. En praksisfaglighed, 
der både retter sig mod at kunne fungere i hverdagen på en uddannelsesinstitution med 
hvad det kræver af kompetencer til samarbejde, social interaktion, tilegne sig viden, følge 
en opgaveinstruks og samtidig at træne håndværksmæssige færdigheder. Denne 
praksisfaglighed mener vi, at beskæftigelsesindsatsen i København fortsat skal prioritere. 

 

3. Sideløbende indsatser.  
Vi er fra TECs side naturligvis bevidste om de økonomiske begrænsninger, der er opstillet. 
Men det er væsentligt for os, at man fortsat nysgerrigt henviser og afprøver den unge. For 
hvad er rette tilbud til rette tid? Hvis det altid stod klart, hvad det var, så ville alle 
jobcentermedarbejdere altid vælge rigtigt udfra tilbudsviften. Derfor er det en pointe for 
os, at understrege, at rette tilbud også kan være at prøve af og tro på den unge, også 
selvom den unge måske har multiple udfordringer. Vi har erfaring med at samtidighed i 
forskellige tilbud og langvarige relationer medvirker til at skabe bæredygtige løsninger for 
de unge. De oplever at vokse med opgaven og på den længere bane komme i uddannelse 



  

 

eller arbejde. Derfor skal der fra vores side lyde en klar opfordring til fortsat at understøtte 
den unge og give mulighed for tålmodighed i forhold til at lade tilbud virke.  

 

Med disse ord et stort ønske fra TEC om at fortsætte det gode samarbejde med Jobcenter 
København. Vi mener, at vi sammen med jer skaber gode forudsætninger for, at de unge kommer 
videre og finder deres vej til uddannelse eller arbejde.  

 

På vegne af TEC 

Pia Pode Milwertz 
Uddannelsesleder 
Way2Go, Vejledning og Uddannelsessupport 

 

 



 

1 

 

 

Høringssvar fra Den erhvervsdrivende Fond Væksthuset.  

Væksthuset takker for invitation til høring på Københavns Kommunes nye aktiveringsstrategi for 

uddannelseshjælpsmodtagere fra 2023. 

Væksthuset er overordnet fagligt enige i strategien om, hellere at give indsatser til nogle udvalgte unge og 

gøre det ordentligt, end at give lidt indsatser til alle unge uanset udfordringer og Væksthuset vil med dette 

høringssvar pege på, hvor vi mener, at det kan give mening.  

Væksthuset anbefaler på baggrund af BIP og vores praksiserfaring, at strategien bliver meget mere tydelig 

på, hvornår det IKKE er hensigtsmæssigt at der gives pauser, fordi man ved fra forskning (Beskæftigelses 

Indikator Projektet, BIP), at mange pauser i forløb og Stop-Go indsatser giver flere 

sagsbehandler/konsulentskift - og at et sagsbehandlerskifte reducerer den unges jobchancer markant.  

Derfor er det meget afgørende, at strategien bliver mere konkret og tydelig ift., hvordan pauser med fordel 

kan anvendes og hvor det giver faglig mening ikke at bruge pauser i indsatsen. 

 

Hvorfor giver Væksthuset input til strategien?  

Væksthuset har været leverandør til Københavns Kommune siden 1992. Væksthusets Forskningscenter står 

bag BIP (Beskæftigelses Indikator Projektet) som har forsket i indsatser for udsatte borgere - og noget af 

det man ved fra BIP er følgende: 

• Pauser i forløb øger risikoen for mange sagsbehandlerskift og gør at mange indsatser starter forfra 

hver gang  

• At pauser i forløbet i værste fald skaber tilbagegang i progression 

• At sagsbehandlerskift reducerer jobchancen med 22%  

  

Disser pointer er grundlaget for vores input til strategien.  

 

Væksthusets anbefalinger til, hvornår det er mere hensigtsmæssigt at lave pauser i forløb.  

Væksthuset har gode erfaringer med pauser i forløb på følgende 3 indsatser:  

• Den unge afventer afklaring på fleksjob eller er optaget på en uddannelse - og der er noget tid til 

opstart.  Den unge er fx engageret i civilsamfundet som frivillig og netværksgrupper og/eller er en i 

praktik, hvor der ikke skal afprøves eller støttes og derfor klarer den unge og virksomheden det 

selv og der er ikke brug for en indsats i den periode.  

• Den unge er indlagt i psykiatrien og har brug for at der først kommer en indsats, når de er 

udskrevet igen.  

• Den unge har skriftet målgruppe og er tættere på uddannelse og ikke længere aktivitetsparat  
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Væksthuset anbefaler derfor en tydeligere strategi for, hvordan det sikres, at der ikke holdes pauser i de 

unges forløb, hvor det er ødelæggende for den unge og en langt dyrere løsning økonomisk på sigt at holde 

en pause i den unges forløb - så fx en ung med en autismediagnose, som lige har skab en relation og tillid til 

en konsulent/jobrådgiver (og nu mestrer at kigge vedkommende i øjnene) kan fastholde det samarbejde. 

 

Baggrund for anbefaling:   

Fra BIP ved vi, at pauser/huller i indsatser mindsker progression og i værste fald give tilbagegang i 

progression.   

Væksthuset er bekymret for de kriterier i strategien (udformet som eksempler), der viser prioriteringen af 

pauser i forløb for udsatte aktivitetsparate unge. Unge som ofte er karakteriseret ved at have psykisk 

handicap og/eller diagnoser som fx autisme, skizofreni, angst, stress, depression og vredesproblematikker. 

Unge som eksempelvis isolerer sig hjemme og har en spinkel tilknytning til systemet og netværk. Strategien 

tydeliggør ikke grundigt nok, hvornår der kan være en pause i et forløb og hvornår der IKKE skal være en 

pause i et forløb for aktivitetsparat ung.  

 

Fra BIP ved vi, at det er vigtigt at arbejde med individuelle samtidige indsatser, hvoraf den ene indsats skal 

være virksomhedsrettet - og de andre understøttende fx sundhed og helbredsmestring.  

Der skal således ikke arbejdes med en trappemodel hvor den unge først skal have en bolig, være færdig 

med misbrugsbehandling, have strategier til angsthåndtering. Borgerne skal, for ikke at blive sat tilbage i 

deres udvikling/afklaring have en sammenhængende indsats hvor indsatserne leveres parallelt. I strategien 

lægges op til at indsatser leveres ud fra en trappemodel – dvs. først psykiatri – så praktik – så mestring osv. 

og ikke en samtidig indsats.  

 

I strategien står følgende:  

Det rette tilbud til de rette unge på det rette tidspunkt: Omdrejningspunktet for indsatsen for 

uddannelseshjælpsmodtagere er, at de unge skal have det rette tilbud på det rette tidspunkt. 

 

Den unge skal opleve en sammenhængende indsats, hvor der er en rød tråd mellem uddannelsesplanen og 

indhold og kadence i tilbud. I den forbindelse vil der også være fokus på at arbejde med perioder, hvor den 

unge ikke er i aktivering, hvis det giver mening og den unge fx er igang med en indsats i en anden 

forvaltning eller i psykiatrien.  

 

Jf. BIP og Væksthusets praksiserfaring mener Væksthuset ikke, at det er et godt eksempel på et tidspunkt, 

hvor det er godt med en pause. Hvis den unge er i gang med et forløb i psykiatrien, er det derimod vigtigt, 

at der arbejdes samtidigt med en virksomheds-/uddannelsesindsats og ikke ud fra en trappemodel. Her vil 

det være bedre med en indsats som er tilpasset indsatsen i psykiatrien i stedet for at den unge efterlades 

kun med en indsats i psykiatrien. En god indsats kunne fx være en praktik af 2-4 timers varighed, men hvor 

der trænes et uddannelses- og jobperspektiv. Nedenfor er et eksempel for en ung (Mathias) som er 

aktivitetsparat uddannelseshjælp modtager. Mathias har i mange år isoleret sig pga. en uopdaget 

autismediagnose som har gjort, at han har udviklet nogle angstproblematikker. Her gives indsatserne  

parallelt og samtidigt, da man ved fra forskningen, at det virker.  
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En ugeplan for en aktivitetsparat ung (Mathias der er aktivitetsparat) med en sammenhængende indsats 

kunne se sådan ud: 

UGEPLAN:  

Mandag: Møde med psykiatrien (fx angsthåndering i hold) 

Tirsdag: Praktik 2 timer i en praktik i fx et køkken med en klart defineret opgave 

Onsdag: Fri og hjemmeopgaver med fx indkøb og rengøring af egen bolig 

Torsdag: Møde med psykiatrien (fx angsthåndering i hold) 

Fredag: Praktik 2 timer i en praktik i fx et køkken med en klart defineret opgave 

 

 

Matias har altså 4 timers praktik fordelt på 2 dage - og arbejder samtidigt med sin angst og 

helbredsmestring/livsmestring.  

 

Væksthuset anbefaler derfor konkret på baggrund af BIP og vores praksiserfaring i samarbejde med 

Københavns Kommune, at de eksempler der nævnes i strategien som gode eksempler, hvor der kan være 

pauser i forløb, ændres til følgende:  

• Den unge afventer afklaring på fleksjob eller er optaget på en uddannelse - og der er noget tid til 

opstart. Den unge er fx engageret i civilsamfundet som frivillig og netværksgrupper og/eller er en i 

praktik, hvor der ikke skal afprøves eller støttes. Den unge og virksomheden hvor den unge er i 

praktik har ikke brug for understøttelse og der er dermed pauser i forløbet.   

• Den unge er indlagt i psykiatrien og har brug for en pauser fra indsats og at der først kommer en 

indsats, når den unge er udskrevet igen.  

• Den unge har skriftet målgruppe og er tættere på uddannelse og ikke længere aktivitetsparat  

 

Hvis der er spørgsmål til ovenstående, så uddyber vi det naturligvis gerne. På vegne af Væksthuset 

Anne Garder   

Chef for Væksthuset København 

Thoravej 26, 1. sal 

2400 København NV 

Mobil +45 6043 2767 

Tlf. +45 8824 5400 

ag@vaeksthus.dk 

www.vaeksthus.dk 
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